a '  B e r t h o l o m e i  'iic AMriU’kr.

Warnkönitj a. a. O. n. 1. und die Bestimmungen über die ghildhalla auf dem Markt :n  .V. Omer, 
a. a. 0 . n. 3. ') Aug. 24. a) 3. Sonntag vor Ostern. ") Mittwoch vor Sonntag Remi- 
nisccre. ') Sept. 29.

1174 August 2. 15

in imperio nostro constitutis et, qui vim aut iujuriam eis conferre praesumpserit, 
a gracia nostra sit exclusus. Ut igitur omnia supradicta permaneant inconvulsa, 
sigillum nostrae majestatis praesenti paginae cum sigillo dicti nostri Philippi 
comitis Flandriae praecipimus apponi. Acta sunt haec omnia anno dominicae 
incarnationis 1173, indictione sexta. Datum apud Fuldam, 4. kalendas Junii, 
feliciter. Amen

24. Kaiser Friedrich I  erkennt in Gcmiissheit eines Spruchs der Schöffen von 
Tiel die Zollfreiheit der Ut redder zu Tiel, den Seezoll ausgenommen, an 
und bestimmt, dass dieselbe auch nach Verlegung der Zollstätte nach Kaisers
werth oder anders wohin bestehen bleiben solle. —  1174 August 2. Trifels.

U aus Stadtarchiv zu Utrecht; Original, das grosse Siegel wohlerhalten. Junghans. 
Daselbst Vidimus von 1HÖ7 Febr. 28.

Gedruckt: aus U r. Mieris, Charterboek 1. S. 12.~>; Sloet, Oorkondenb. der graaf- 
schappen Gelre en Zutfen 1. n. .137; verzeichnet Coil. dipl. Neerland. 1, n. 10. 
Böhmer, Regesten n. 2570. Stumpf Reichskanzler 2, n. 4108, wo ältere Drucke 
angegeben.

In nomine sánete et individué trinitatis. Fridericus divina favente clemencia 
Romanorum imperator augustus. Nostri juris et misericordia est, ut ex injuncto 
nobis a Deo supereminente dominations officio injuriis gravatos liberemus et uni- 
cuique deputata jura in suo statu inviolabiliter conservcmus. Noverit i taque tarn 
presens etas quam futurorum posteritas, quod cives Trajectenscs ad nostre majesta
tis presentiam venientes Thile nullum, pro quo gravabantur, theloucum se debere 
asseruerunt, nos autem ad hujus rei veritatem cognoscendam scabinis nostris 
Thyle pro veritatis exquisitione ipsos transmisimus, (luorum judicio et juramento 
prestito Trajectenses optinuerunt, se nullum apud Thile debere theloneum, nisi de 
extranea regione et transmarinis partibus, quod vulgo over wilde hat', navigando 
venirent; preter hoc autem, quocumquc alio tempore Thile venientes mensura 
modii et haim; et pondere trutine indiguerint, de quolibet horum deuariuui unum 
persolvcnt. Quia igitur teloneum de Thile consilio curie nostre apud Werdam 
transtulimus, sicut unieuique jus suum consenare tenemur, sic et Trajectensibus 
antiquam consuetudinem et justiciam conserva[ndam] * esse decernimus. Ea propter 
justiciam, quam apud Thile quondam Trajectenses habuerunt, apud Werdam vel 
si forte in posterum a Werda in alium locum theloneum translatum fuerit, iuiperiali 
auctoritatc perpetualiter eis confirmamus, ab omni theloneo tarn apud Werdam 
quam apud Thile ipsos absolventes, excepto marino theloneo, quod vulgo dicitur 
syethol. Ad hujus autem rei confirmationem presentem inde paginam conscribi et 
sigillo nostro insigniri precepimus, statuentes et reverende majestatis nostre edicto 
districte precipicntes, ut quicunque buic nostro statuto obviare presumpserit et 
aliquatenus infringere attemptaverit, decem libras auri purissimi, dimidiam partem 
iinperiali fisco, rcliquam vero sustinentibus injuriam pro satisfactione componat. 
Hujus rei testes sunt: Cunradus Wonnaciensis elcctus, Emicho comes de Lyninge, 
Emicho comes irsutus, Cunradus comes de Lewenstein, Bertholdus de Schowenburg, 
Albertus de Hyltenburg, Hartmannus de ßüthing[en]b, Weruherus de Bonlaut, 
Walterus dapifer, Berengerus de Nikastel, Burchardus de Kestenberg, Richolphus 
iudex Aquensis, Alardus de Numege et alii quam plures.